
 Strana 1
Posudek na bakalářskou práci 

 
 školitelský posudek 
 oponentský posudek 

Jméno posuzovatele: 
                                     Václav Vopálenský 
Datum: 
                                 29. 5. 2014 

Autor: 
                    Miroslav Přibyl 
Název práce: 
 
ERK1/2 MAP kináza – její strukturní charakteristika a interakční partneři 
 

 Práce je literární rešerší ve smyslu zveřejněných požadavků (pravidel). 
 Práce obsahuje navíc i vlastní výsledky. 

Cíle práce (předmět rešerše, pracovní hypotéza…) 
 
Hlavním cílem této bakalářské je strukturní charakterizace proteinkináz ERK1/2 se 
zaměřením na detailnější popis významných sekundárních struktur a motivů 
podílejících se na funkci a struktuře obou zmíněných kináz. Dále bylo úkolem autora 
popsat a charakterizovat vybrané interakční partnery proteinkináz ERK1/2. 
 
 
Struktura (členění) práce: 
 
Práce má naprosto klasické členění ničím nevybočující z obvyklých požadavků. 
 
 
Jsou použité literární zdroje dostatečné a jsou v práci správně citovány? 
Použil(a) autor(ka) v rešerši relevantní údaje z literárních zdrojů? 
 
Autor použil dostatečné množství zdrojů, které správně cituje. Autor pracuje 
s literaturou velmi dobře a je schopen dobře oddělit podstatné informace od 
informací nepodstatných.  
 
 
Pokud práce obsahuje (nadstandardně) i vlastní výsledky, jsou tyto výsledky 
adekvátním způsobem získány, zhodnoceny a diskutovány? 
 
Tato práce vlastní výsledky neobsahuje. 
 
 
Formální úroveň práce (obrazová dokumentace, grafika, text, jazyková úroveň): 
 
Práce je po formální stránce na velmi dobré úrovni, stejně tak jako obrázky v této 
práci použité. 
 
Splnění cílů práce a celkové hodnocení: 
 
Cíle této práce byly bezezbytku splněny. Miroslav Přibyl napsal práci zcela 
samostatně, moje úloha spočívala spíše v jazykových korekcích občas příliš 
rozvitých souvětí, případně v korekci drobných formulačních nejasností. Tato 
bakalářské práce je dle mého názoru na slušné úrovni po formulační stránce a na 
velmi dobré úrovni po stránce obsahové.  
Tato bakalářská práce je pouze rešeršního charakteru, rád bych ovšem zmínil, že 



 Strana 2
Míra již více než rok a půl dochází do laboratoře, kde si již s intenzitou u 
bakalářského studenta málokdy vídanou osvojil řadu i pokročilých molekulárně 
biologických metod a získal řadu zajímavých výsledů. 
 
 

Otázky a připomínky oponenta: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Návrh hodnocení školitele nebo oponenta  
 

 výborně    velmi dobře    dobře    nevyhověl(a) 
Podpis školitele/oponenta: 
 
 
 


